
Loza
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.893801N, 13.290361E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 372 ha

Počet obyvatel: 264 PSČ: 331 52

Adresa URL: www.obec-loza.cz

O obci
Loza se nachází 21 km od Plzně. Při jižním okraji obce protéká loukami potok Bělá.

Historie obce
První zápis se nachází v listě z roku 1216, na kterém je uveden Ctibor z Laz, v roce 1226 pak Sulizlav de Loza.
Po roce 1381 kupují Lozu Jan Mimoně a jeho bratr Otík z Rabštejna. V té době Loza náleží k panství hradu
Bělá katolických pánů ze Švamberka.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci zajišťuje opravená prodejna Jednoty a místní pohostinství.

Okolí a příroda
Nedaleko od obce se nacházejí lesy plné hub, borůvek a brusinek. Ty jsou také vyhledávány sběrači a
houbaři u okolí i z daleka.

Současnost obce
Rodinné domky se rozprostírají kolem křižovatky pěti silnic, lemují tyto silnice po obou stranách ve všech
směrech. Na návsi stojí kaplička se zvonem, proti ní komplex novějších budov: Opravená prodejna Jednoty,
pohostinství, obecní úřad a požární zbrojnice z roku 1986.

Sportovní možnosti
K regeneraci sil a ke sportovnímu využití slouží místním občanům i návštěvníkům Lozy areál
koupaliště, při kterém je i kurt na nohejbal či tenis.

Památky a zajímavosti
Nejstarší zachovalou stavbou v katastru obce je zřejmě kaplička za mostem směrem na Tlučnou, která byla
dle data na fasádě postavena v roce 1848.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5060/loza/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:37:52



V obci se kříží silnice II/204 a II/205.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5060/loza/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:37:52


